
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 stycznia 1996 r. N r 6 

TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

71 - z dnia 21 sierpnia 1995 r. o nadaniu orderów i odznaczeń 
72 - z dnia 18 października 1995 r. o nadaniu orderów 

97 
97 

ZARZĄDZENIE 

73 - Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 1996 r. w sprawie ogólnych zezwoleń dewizowych 98 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

74 - z dnia 10 stycznia 1996 r. w sprawie wytycznych dla wojewódzkich komisji do spraw re
ferendum, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia referendów zarządzonych na 
dzień 18 lutego 1996 r. . 108 

71 
Rej. 120/95 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 sierpnia 1995 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni 
zostają: 

za wybitne zasługi w rozwoju polskiego systemu fi
nansów 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Sala Antoni s. Władysława, 2. Stypułkowski Ce
zary s. Henryka, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Mroczkowska Urszula c. Czesława, 4. Tokarski 
Mariusz s. Bogumiła, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

5. Ciesielska Zofia c. Zbigniewa, 6. Dzierżyński Je
rzy s. Jerzego, 7. Karski Bogdan s. Ryszarda, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

8. Bisz-Wyczyńska Małgorzata c. Ferdynanda, 9. 
Furmaniuk Bożenna c. Zygmunta, 10. Kowalczyk Ry
szard s. Stanisława, 11. Smyjewska Krystyna c. Kazi
mierza, 12. Wrońska-Zając Małgorzata c. Zygmunta, 
13. Zapaśnik Bogusława c. Janusza. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Watęsa 

72 
Rej. 191/95 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 października 1995 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni 
zostają 

za wybitne zasługi w krzewieniu wiedzy o rolnictwie 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Caliński Tadeusz s. Sylwestra, 2. Ganowicz Ry
szard s. Zygmunta, 3. Krzywański Zenon s. Ignacego, 



Monitor Polski Nr 6 - 98- Poz. 72 i 73 

za wybitne zasługi w pracy zawodowej i działalności 
społecznej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

4. Skrodzki Ambroży s. Aleksandra, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

5. Preis Jerzy s. Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafęsa 

73 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 stycznia 1996 r. 

w sprawie ogólnych zezwoleń dewizowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 w związku z art. 5 ust. 5, 
art. 8, art. 9 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 
1994 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 703 
i z 1995 r. Nr 132, poz. 641) zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Zezwolenia na transfer za granicę 
wartości dewizowych 

§ 1. 1. Zezwala się osobom krajowym na transfer 
za granicę: 

1) dewiz wystawionych za granicą oraz walut obcych 
pochodzących z ich realizacji, 

2) zagranicznych środków płatniczych na uregulowa
nie kosztów związanych z udziałem w międzynaro
dowych konferencjach, kongresach, sympozjach, 
seminariach, konkursach i szkoleniach za granicą, 

3) zagranicznych środków płatniczych na pokrycie 
składek członkowskich na rzecz organizacji mię
dzynarodowych, 

4) zagranicznych środków płatniczych na pokrycie 
kosztów ochrony własności intelektualnej, 

5) zagranicznych środków płatniczych w celu uiszcze
nia podatków, opłat celnych i innych opłat admini
stracyjnych (urzędowych), jeżeli obowiązek ich po
noszenia wynika z przepisów prawa, 

6) zagranicznych środków płatniczych w celu pokry
cia kosztów sądowych, w związku z toczącym się 
za granicą postępowaniem, oraz kosztów związa-

" l1ych z udzieleniem poręczenia lub gwarancji wy
konania wymagalnych zobowiązań, o których mo
wa w art. 9 ust. 1 pkt 1 lit. b)-d) ustawy. 

2. Zezwala się osobom krajowym na transfer za 
granicę zagranicznych środków płatniczych lub zaku
pionych zagranicznych środków płatniczych w ban
kach za walutę polską, przysługujących osobom za
granicznym na podstawie prawomocnych orzeczeń 
sądowych, arbitrażowych, decyzji administracyjnych 
oraz na podstawie zawartej ugody sądowej. 

3. Waluty obce lub dewizy, o których mowa w 
ust. 1 pkt 1, nie mogą być transferowane za granicę, 
jeżeli zostały nabyte w związku z prowadzoną działa 1-

nością gospodarczą lub wykonywaniem wolnego za
wodu, z wyłączeniem tytułów określonych w ustawie 
lub zezwoleniu dewizowym. 

§ 2. 1. Zezwala się osobom krajowym na transfer 
za granicę walut wymienialnych posiadanych na ra
chunku walutowym lub zakupionych w bankach za 
walutę polską pochodzącą z następujących tytułów: 

1) emerytur i świadczeń o charakterze rentowym, 
świadczeń społecznych oraz alimentów, przysłu
gujących osobom zagranicznym, 

2) darowizn na rzecz członków rodziny (wstępnych, 
zstępnych, małżonka, rodzeństwa i ich małżon
ków, przysposobionych i przysposabiających, te
ściów, synowych i zięciów), w wysokości nie prze
kraczającej równowartości 10000 ECU w ciągu ro
ku kalendarzowego na jednego członka rodziny, 

3) spadków i zapisów przysługujących osobom za
granicznym, 

4) pożyczek dla członków rodziny, o których mowa 
w pkt 2. 

2. Zezwala się osobom krajowym na transfer za 
granicę dewiz z tytułów i na warunkach, o których mo
wa w ust. 1. 

3. Zezwala się osobom krajowym na transfer za 
granicę zagranicznych środków płatniczych na wypła
tę stypendiów ufundowanych dla osób krajowych. 

§ 3. Zezwala się instytucjom ubezpieczeniowym na 
tral)sfer za granicę walut wymienialnych na rzecz 
osób zagranicznych z tytułu umowy ubezpieczenio
wej, zawartej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. 1. Zezwala się osobom krajowym na transfer 
za granicę zagranicznych środków płatniczych na wy
płatę wynagrodzeń oraz na pokrycie innych kosztów 
realizacji za granicą kontraktów zawartych z osobami 
zagranicznymi na świadczenie usług za granicą na 
rzecz tych osób. 

2. Zezwala się osobom krajowym na otwarcie i po
siadanie rachunku bankowego w banku za granicą 

w celu gromadzenia środków pochodzących z transfe-


